Республика Крым
Белогорский районный совет

  82-я сессия 1-го созыва

    РЕШЕНИЕ

01 марта  2019 года                                                          №  854

О принятии из государственной собственности Республики Крым
в муниципальную собственность муниципального образования

Белогорский район Республики Крым
объектов имущества

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом
муниципального образования Белогорский район Республики Крым,
Порядком приобретения и отчуждения муниципального имущества
муниципального образования Белогорский район Республики Крым,
утвержденного решением 20-й сессии Белогорского районного совета 1-го
созыва №248 от 04.06.2015г., на основании решения 27-й сессии
Белогорского районного совета 1-го созыва от 26.11.2015г. №375 «О даче
согласия на принятие из государственной собственности Республики Крым в
собственность муниципального образования Белогорский район Республики
Крым оборудования для формирования сети базовых общеобразовательных
организаций в которых созданы условия для инклюзивного обучения детей
инвалидов согласно перечню оборудования», решения 79-й сессии
Белогорского районного совета 1-го созыва от 10.12.2018г. №820 «О
внесении изменений в решение 35-й сессии Белогорского районного совета
Республики Крым 1-го созыва от 23.03.2017г. №429 «О даче согласия на
принятие из государственной собственности Республики Крым в
собственность муниципального образования Белогорский район Республики
Крым оборудования в рамках реализации мероприятий государственной
программы «Доступная среда» на 2011-2015 годы согласно перечню»,
распоряжения Совета министров Республики Крым от 25.12.2018г. №1672-р
«О безвозмездной передаче имущества из государственной собственности
Республики Крым в муниципальную собственность муниципальных
образований Республики Крым», ходатайства управления образования,
молодежи и спорта администрации Белогорского района Республики Крым
от 28.01.2019г. №01-18/141, ходатайства администрации Белогорского
района Республики Крым от 11.02.2019г. №1478/01-18,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1.Принять из государственной собственности Республики Крым в
муниципальную собственность муниципального образования Белогорский
район Республики Крым объекты имущества, согласно Приложению 1 к
настоящему решению.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский
район государственной информационной системы Республики Крым
«Портал правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
районного совета                                                                              С.К. Махонин

                                                                                     Приложение 1
                                                                                      к решению  82-й сессии Белогорского
                                                                                      районного совета  1-го созыва

                                                                          от 01 марта 2019 года   №  854

Перечень объектов имущества,
передаваемого из государственной собственности Республики Крым

в муниципальную собственность муниципального образования
Белогорский район Республики Крым

№

п/п
Наименование

 Кол-во

шт.

1. Сенсорная комната в составе: 1

1.1 Воздушно-пузырьковая трубка на платформе 1

1.2 Комплект акриловых зеркал 1

1.3 Сухой бассейн (в комплекте набор шариков) 1

1.4 Мягкая форма 2

1.5 Балансировочная доска-лабиринт тип 1 1

1.6 Балансировочная доска-лабиринт тип 2 1

1.7 Настенный лабиринт тип 1 1

1.8 Настенный лабиринт тип 2 1

1.9 Развивающая панель  1

1.10 Лабиринт тип 1 1

1.11 Лабиринт тип 2 1

1.12 Фиброоптическое волокно (в комплекте источник света) 1

1.13 Фиброоптический ковер 1

1.14 Зеркальный шар с мотором (в комплекте источник света) 1

1.15 Световой проектор со встроенным ротатором 1

1.16 Колесо спецэффектов тип 1 1

1.17 Колесо спецэффектов тип 2 1

1.18 Интерактивная светозвуковая панель 1

2.
Комплект оборудования для обучающихся с нарушениями
опорно-двигательного аппарата в составе:

1

2.1 Устройство для межэтажной транспортировки инвалидов 1

2.2 Пандус-платформа, алюминиевый складной (4-секционный) 1

3.
Оборудование для коррекционно-развивающих занятий
педагога-психолога с детьми-инвалидами в составе:

1

3.1 Специализированный программно-технический комплекс 1

3.2 Многофункциональное устройство 1

3.3 Активная акустическая система 1

3.4
Комплект для оценки психоэмоционального состояния и уровня
нервно-психической устойчивости

1

3.5 Комплект для оценки и прогнозирования агрессивного поведения  1

3.6 Опросник для диагностики личностных черт 1

3.7
Комплект для диагностики минимальной мозговой дисфункции
(ММД)

1

3.8
Комплект для экспресс-диагностики работоспособности и
функционального состояния

1

3.9
Комплект для диагностики и коррекции нервно-психического
состояния

1

4.
Оборудование и инвентарь для занятий с детьми-инвалидами
лечебной физической культурой в составе:

1

4.1 Лечебный пуфик для разгрузки позвоночника 3

4.2 Комплект валиков для детей-инвалидов 3

4.3 Т-образный валик-фиксатор для ног 3

4.4 Валик-фиксатор для головы 3

4.5 Модульный набор для детей-инвалидов 1

4.6 Модульный набор для реабилитации 1

4.7 Набор подушек трапеций 1

4.8 Стенд для сенсорной тренировки  1

4.9 Мяч для сжимания 5

4.10 Мяч «Яйцо» для сжимания 5

4.11 Тренажер для пальцев 3

4.12 Кистевой эспандер для реабилитации 3

4.13 Силовая сетка 3

4.14 Комбинированная силовая сетка 3

4.15 Манжеты утяжеленные (утяжелители для рук/ног, 0,5 кг) 5

4.16 Манжеты утяжеленные (утяжелители для рук/ног, 1 кг) 5

4.17 Педальный тренажер с электродвигателем 3

4.18
МФУ Xerox WorkCentre 3225DNI в комплекте с запасным
картриджем

1

4.19 Настольная акустическая система SVEN SPS-704 1

4.20
Специализированный мобильный программно-аппаратный комплекс
RAYbook

1

4.21
Интерактивный музыкальный инструмент бесконтактного
взаимодействия Beamz Lekotek Family

1

4.22 Комплект для зоны психологической разгрузки 1

4.23
Система акустического оснащения с комплектом
специализированных дисков

1

4.24 Комплект карт и игрового материала для психолога 1

4.25
Комплект специализированного программного обеспечения для
диагностики психологического состояния

1

4.26 Комплект мягких кирпичей Чик и Брик 2

4.27 Многогранная тактильно-развивающая поверхность 1

4.28 Комплект для игр с песком "Чудо-песочница" 1

4.29 Мяч массажный "Рефлексбол" 10 см 3

4.30 Игровое пособие "Я знаю слово!" 1

4.31 Интерактивный проектор для имитации звездного неба 1

4.32 Устройство ароматизации и увлажнения воздуха 1

4.33 Диагностический комплект "Семаго" 1

Заместитель главы администрации А.П. Пирогов